南安市教育局文件

南教安〔2019〕17号[image: image1.jpg]

南安市教育局转发泉州市安全生产委员会办公室
关于进一步推进落实生产经营单位
安全生产主体责任的通知

各中学、中心小学、市直学校、民办学校：

现将《泉州市安全生产委员会办公室关于进一步推进落实生产经营单位安全生产主体责任的通知》（泉安办〔2019〕20号）转发给你们，并提出以下工作要求，请一并贯彻落实。
一、加强组织领导。要结合《中小学校岗位安全工作指南》、《南安市党政领导干部安全生产责任制实施细则》、《南安市学校综治安全工作“党政同责、一岗双责”规定》（南教综〔2018〕42号）要求，进一步明确并落实各个岗位的安全职责任务，主要领导亲自抓，分管领导具体抓，监管人员抓落实。
二、加大宣传引导。要迅速召开会议进行传达学习，大力宣传落实企业安全生产主体责任的意义要求，学习宣贯活动要进行报道，相关材料要整档备查（会议照片见横幅或LED标题、会议记录、人员签到表）。

三、全面扎实推进。要认真结合安全生产月等契机，对校园及周边进行全面梳理排查，查找问题隐患，列出整改清单，落实措施方案，逐项限期完成整改，全面扎实推进落实企业安全生产主体责任专项行动。
四、健全长效机制。要把开展“企业安全生产主体责任落实专项行动”与“春季攻坚行动”、学校安全专项整治、新一轮“平安校园”等级创建活动，以及隐患排查治理常态化等重点工作有机结合，健全长效机制，更加自觉落实安全主体责任，持续加强安全生产工作，有效防范学校安全事故。
南安市教育局

2019年5月7日

(此件依申请公开)
抄送：泉州市教育局，南安市安办，市分管领导。
南安市教育局办公室                        2019年5月7日印发

— 2 —
— 1 —